
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
Unione di Comuni 

COMUNITA’ COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI 

 
Via G. B. Binello, 85 – 14040 Montaldo Scarampi 

Tel. 0141/953938 – Fax 0141/953631 
www.unionevaltiglione.at.it 

 
 

DECRETO  
DEL PRESIDENTE 

N.2 DEL 09/07/2024 
 
NOMINA SEGRETARIO DELL'UNIONE. ANNO 2024 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL PRESIDENTE 

 

Ricordato che ai sensi dell’art. 29 dello Statuto “il Presidente dell’Unione si avvale del Segretario di un 
Comune facente parte dell’Unione”; 

Richiamato altresì l’art. 32, co. 5-ter del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, ai sensi del quale “Il Presidente 
dell'Unione di comuni si avvale del Segretario di un Comune facente parte dell'Unione”; 

Richiamato il Decreto del Presidente n. 27/2022 del 18.12.2022, con il quale il Dott. Alfio Tommaso Zacco, 
Segretario Comunale titolare della sede di Segreteria della convenzione di Vigliano d’Asti (capo 
convenzione), Montaldo Scarampi, Vinchio, Belveglio e Azzano d’Asti, è stato nominato Segretario 
dell’Unione dei Comuni “Comunità Collinare Val Tiglione e Dintorni” a decorrere dal 18/11/2022 fino alla 
scadenza del mandato dell’attuale Presidente; 

Acquisita la disponibilità del dott. Zacco per lo svolgimento delle attività di Segretario dell’Unione fino al 
termine dell’anno 2024; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del vigente Statuto; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

Vista la Legge 07.04.2014, n. 56; 

DECRETA 

 

di nominare il Dott. Alfio Tommaso Zacco, quale Segretario dell’Unione dei Comuni “Comunità Collinare 
Val Tiglione e Dintorni”, dal 09/07/2024 fino al termine dell’anno 2024. 

DISPONE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La pubblicazione del presente provvedimento sull’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente”. 

          
 
 

IL PRESIDENTE Daniele Prasso*  
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleZacco Dott.. Alfio 

Tommaso 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, che viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 23/07/2024 al 07/08/2024 al n° di Reg.  
 
 
Montaldo Scarampi, lì __________________ 
 

 
Il Messo dell’Unione 

 
 
 


